
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il    23/11/2012   N. prot    2999 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  55 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE ASSOCIAZIONE LEGAUTONOMIE DI PAVIA 
 
L’anno  Duemiladodici,   addì    VENTISEI      del mese di      OTTOBRE     alle ore      18.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore                                        x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   4   1         
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che l’Associazione “LEGAUTONOMIE” con sede in Pavia Via Roma n. 10, svolge una 
proficua attività di coordinamento e di assistenza tecnico-amministrativa in direzione degli Enti 
Locali, avente le seguenti finalità: 
 
a)illustrare la portata e l’applicazione delle norme di legge interessanti le Amministrazioni Locali; 
b)approfondire lo studio di tutti i problemi connessi alla vita degli Enti Locali; 
c)fornire assistenza tecnica e giuridica, attraverso consulenti qualificati, alle Amministrazioni locali, 
sia per la loro attività che per quanto riguarda i rapporti con altri Enti ed organi pubblici; 
d)svolgere una attività di informazione attraverso le circolari e i periodici di Legautonomie; 
 
Considerato che la suddetta attività può essere di valido aiuto per questa Amministrazione. 
Ritenuto opportuno aderire a Legautonomie di Pavia,  tenuto presente che per il nostro comune la 
quota annuale di adesione si concretizza in Euro 266,00. 
 
Visti il parere reso ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 
 
Con voti unanimi 
 
 

P R O P O N E 
 

1)L’adesione a Legautonomie di Pavia per l’anno 2012. 
2)Il versamento è da effettuare sul c/c bancario intestato alla Lega delle Autonomie Locali di Pavia 
– Via Roma n. 10 n. 100000001873 – INTESA S,PAOLO spa Filiale n. 3 – Pavia Corso Cavour – 
IBAN IT30T0306911303100000001873 
3)Di far fronte alla spesa di Euro 266,00 relativa alla quota associativa per il 2012 con fondi propri 
di bilancio. 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì   26/10/2012  

                                                       Il responsabile del servizio finanziario 

                         F.to   Liviana Righetti 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

   Si esprime parere favorevole.                                                    Il responsabile del Servizio 
                                                    F.to  dr. Giuseppe Vinciguerra 

Tornaco, lì  26/10/2012 
               

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
Vista la suestesa proposta di deliberazione, e ritenuto di approvare la stessa; 
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000. 
Ad unanimità dei voti,  

DELIBERA 
 

- Di fare proprio e adottare quanto enunciato nella suestesa proposta di deliberazione, nel suo intero 
contenuto, e di rendere altresì, con separata ed unanime votazione, la medesima immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                 F.to  dr. Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     26/10/2012       

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to dr. Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to dr.  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 26/10/2012                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to  dr. Giuseppe Vinciguerra 
 

  
 
 
 
 


